66

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 08 de Dezembro de 2021.

PORTARIA Nº 1091-S, DE 07 DE DEZEMBRO DE
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei
nº 3.043/75,

RESOLVE:

Localizar, em caráter provisório, a partir de
06/12/2021 até 31/01/2022, o servidor HEBER
FERREIRA DE SOUZA, MaPB-VI.10, nº funcional
620273, vínculo 74, para ministrar aula na disciplina
de Língua Portuguesa, nível de atuação 15, na

EEEFM Jesus Cristo Rei, município de Cariacica, nos
termos do § 2º do artigo 146, da Lei complementar
nº 46/94, e inciso II, do Art. 27 da Lei Complementar

termos do Artigo 2º, Inciso I da Portaria nº 088-R,

2021-S3MT9).

Vitória, 07 de dezembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 761860

ANULAÇÃO PARCIAL DE DESCENTRALIZAÇÃO ORÇAMENTÁRIA EXTERNA

PORTARIA Nº 291-R, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei nº
11.231, de 06 de janeiro de 2021, que aprova o Orçamento Anual do Estado para o exercício de 2021,
a Portaria SEP nº 002-R, de 08 de janeiro de 2021 que aprova os Quadros de Detalhamento das
Despesas Orçamentárias - QDD e os Decretos nº 3541-R, de 12 de março 2014 e Nº 3636-R de 19 de
agosto de 2014, que dispõem sobre a Descentralização da Execução de Créditos Orçamentários,

RESOLVE:

Art. 1º Anular parcialmente a descentralização da execução do(s) crédito(s) orçamentário(s) prevista no

I - CRÉDITO ANULADO:

10 0102000001

10 0102000001

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, 07 de dezembro de 2021.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 761978

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 7 de Dezembro de 2021 às 21:52:58 Código de Autenticação: 9b33fa45